
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Affari generali- Personale

Determina Dirigenziale n° 480 del 30/03/2022

Oggetto: Affidamento del servizio di gestione procedura selettiva a tempo 
determinato specialista dei servizi tecnici e gestione concorso n. 2 ingegneri - CIG 
ZD53489100 – Aggiudicazione definitiva con efficacia.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

 A ciò autorizzato dall'art.107 del D.Lgs. n. 267/2000, dall'art. 7 del vigente Regolamento 
provinciale  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  e  dal   Decreto  Presidenziale  n.  
28/2018 con il quale gli è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed, 
in particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza;

Visto e  richiamato il  Regolamento Europeo 679/2016,  RGPD, e successive modifiche 
sulla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali, 
nonché  alla libera circolazione di tali dati;

Visto il D.Lgs n.118/2011 recante “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009”;

Vista la  Legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Legge di Bilancio per l’anno 2022);

Vista la Delibera di  Consiglio n. 7 del 28/03/2022 “Bilancio di  Previsione 2022-2024 e 
relativi allegati. Approvazione”.

Vista la Delibera del Consiglio n. 6 del 28/03/2022 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di  aggiornamento al  Documento Unico di  Programmazione (DUP) 
2022-2024. Approvazione

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 5



Visto  il  Regolamento  Provinciale  “Regolamento  generale  sull'attività  contrattuale” 
approvato con Deliberazione C.P. n. 24 del 25.02.2004 e ss.mm.ii. in materia di contratti  
per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa – Servizio Affari 
Generali n. 1848 del 23/12/2021 con la quale:

- si riteneva opportuno procedere con l’affidamento diretto di cui all’art. 36, c.2, lett. a del 
Codice dei Contratti  pubblici,  D.Lgs. 50/2016 e ss.m.i, con lo strumento della Trattativa 
diretta  sul   Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione,  Me.pa,  all'indirizzo 
https://  www.acquistinretepa.it/  ,   alla ditta   Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153 con sede 
legale  in Milano   in Via Vida Gerolamo 11 in merito al   servizio di   gestione procedura 
selettiva  a  tempo determinato  specialista  dei  servizi  tecnici  e  gestione  concorso  n.  2 
ingegneri ;  

- si verificava l’esito della trattativa diretta  n. diretta n. 1970350 del 20/12/21 contenente 
un'offerta economica pari a € 11.500,00 di cui € 115,00 di costi di salute e  sicurezza 
aziendali  sui  luoghi di lavoro di cui all’art.  95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016, per i  
servizi compresi e dettagliati  nella richiesta di offerta inserita su Me.pa e  cioè per  la 
piattaforma  on  line  per  lo  svolgimento  della  procedura  selettiva  di  Specialista 
Servizi  Tecnici  a  tempo  determinato  e  la  piattaforma  on-  line  per  la  procedura 
concorsuale  a  n.  2  posti  di  ingegnere  e  i  servizi  come  da  dettaglio  di  cui  alla 
richiesta di offerta ;  

- si  aggiudicava in modo definitivo  ma non efficace a  Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153 
con sede legale in Milano   in Via Vida Gerolamo 11  il servizio di cui sopra;

Considerato  che nella  determinazione,  di  cui  sopra, si  dava atto  che l’aggiudicazione 
definitiva del servizio di  che trattasi  risultava condizionata dalla verifica, da parte della 
stazione appaltante , del possesso dei requisiti di ordine generale ai sensi dell’art 80 del 
D.lgs. 50/2016 in capo all’aggiudicatario ai fini della stipulazione del contratto di appalto;

Tenuto conto delle le Linee Guida Anac n. 4, di  attuazione del D.lgs. 50/2016 che al 
paragrafo  4.2.3  prevedono  espressamente"  Per  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  
superiore  a  5.000,00  euro  e  non  superiore  a  20.000,00  euro,  in  caso  di  affidamento  
diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base  
di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del  
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, secondo il modello del  
documento di gara unico europeo, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere  
generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti. In tal  
caso  la  stazione  appaltante  procede  comunque,  prima  della  stipula  del  contratto  da  
effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici,  
alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica della sussistenza dei requisiti di cui  
all’articolo 80, commi 1, 4 e 5, lettera b) del Codice dei contratti pubblici e dei requisiti  
speciali  ove  previsti,  nonché  delle  condizioni  soggettive  che  la  legge  stabilisce  per  
l’esercizio di particolari professioni o dell’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a  
specifiche attività (ad esempio ex articolo 1, comma 52, legge n. 190/2012).

Richiamata  la  dichiarazione  sostitutiva  ns.prot.  1640/22  avente  ad  oggetto 
l'autocertificazione da parte della ditta stessa del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del 
D.lgs. 50/201 "Codice dei Contratti Pubblici"; 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 5

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


Dato atto che sono stati espletati i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii,  
di  cui  sopra,  come  da  atti  d'ufficio  con  esito  positivo  e  che,  pertanto,  si  da  atto 
dell'aggiudicazione definitiva con efficacia ai sensi dell'art. 32 c.7 del D.lgs. 50/2016; 

Constatata  l'assenza  di  cause  ostative  all'aggiudicazione  definitiva  dell'affidamento  in 
oggetto ed alla successiva conclusione del contratto; 

Vista  la  regolarità  del  DURC  INAIL_31432422  del  14/02/2022  con  validità  fino  al 
14/06/2022  di  Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153  con sede legale in Milano   in Via Vida 
Gerolamo 11 Milano; 

Dato atto che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità ai sensi della L. 136/2010:
- la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti esclusivamente mediante 
bonifico bancario/postale;
- ai sensi dell’art. 3, comma 5, della citata Legge n. 136/2010, è stato richiesto il codice 
CIG ZD53489100 ;  

Precisato che  ad aggiudicazione efficace :
-   la  procedura  sarà  conclusa  con  la  stipulazione  del  relativo  contratto  a  mezzo 
sottoscrizione,  in  forma  digitale,  dei  documenti  generati  automaticamente  dal  sistema 
stesso; 
-  gli  obblighi  contrattuali  per  il  servizio/fornitura  in  oggetto  saranno  quelli  stabiliti  nel 
contratto di cui sopra;

A seguito di quanto sopra esposto:

DETERMINA

1) di aggiudicare  in via definitiva ed efficace, per i motivi esposti in premessa, alla 
società Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153  con sede legale in Milano in Via Vida 
Gerolamo 11 i  servizi  di  cui   alla   TD su me.pa  n.  1970350 del  20/12/21 per 
l'importo di  € 11.500,00 (iva esclusa) di cui € 115,00 di costi di salute e  sicurezza 
aziendali sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
cioè  la  piattaforma on line per lo  svolgimento della  procedura selettiva  di 
Specialista Servizi Tecnici a tempo determinato  e la piattaforma on- line per 
la  procedura  concorsuale  a  n.  2  posti  di  ingegnere  e  i  servizi  come  da 
dettaglio di cui alla richiesta di offerta;  

2) di dare atto che la somma complessiva di € 14.030,00  (pari ad un imponibile di € 
11.500,00 ed Iva pari a  € 2.530,00) trova copertura come di seguito dettagliato:

ipg. 2021/810
Importo € 4.739,40
Cap.  361  denominato  “PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  PER  UFFICIO  GESTIONE 
RISORSE UMANE "
Missione 01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 10  - Risorse umane
Piano dei conti 1.03.02.99.999
Titolo 1- Spese correnti
Livello 5 - Altri servizi diversi n.a.c.

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 5



Beneficiario :   Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153 con sede legale in Milano   in Via 
Vida Gerolamo 11

ipg. 2022/146
Importo € 9.290,60
Cap.  361  denominato  “PRESTAZIONE  DI  SERVIZI  PER  UFFICIO  GESTIONE 
RISORSE UMANE "
Missione 01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 10  - Risorse umane
Piano dei conti 1.03.02.99.999
Titolo 1- Spese correnti
Livello 5 - Altri servizi diversi n.a.c.
Beneficiario :   Selexi S.r.l. P.IVA 12852900153  con sede legale in Milano   in Via 
Vida Gerolamo 11

3) di dare atto di aver accertato, preventivamente, che la spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 
183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000;

4) di dare atto che il Responsabile del Procedimento competente per l'istruttoria è la 
Dott.ssa Nica Romano dell'Ufficio Paghe dell'Area Amministrativa ;

5) di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della legge 241/1990, 
da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e  del  dirigente  responsabile 
dell’adozione, nel presente procedimento;

6) di dare esecuzione ad ogni altra misura del Piano triennale di prevenzione della 
corruzione  e  della  trasparenza  2021-2023  (PTPCTT)  vigente  applicabile  al 
procedimento di competenza;

7) di provvedere che:
- il presente provvedimento sia pubblicato all'albo pretorio;
- sul sito istituzionale dell'ente sezione amministrazione trasparente – sottosezione:
bandi di gara o contratti (Pubblicazione ai sensi dell’art. 1 c. 32 L. 190/2012, dell’art. 
37 del D.Lgs. 33/2013 e ss. mm. ii e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss. mm. ii); 

8) di  procedere   alla  stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione, in 
forma digitale, dei documenti generati automaticamente dal sistema stesso dando 
atto che gli  obblighi  contrattuali  per il  servizio/fornitura in oggetto saranno quelli  
stabiliti nel contratto di cui sopra;

           IL DIRETTORE
(Dott.ssa Rossella Bonciolini)

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 4 di 5



NOTE Impegno 2022 U 361 01.10.1

  

14087 0,00

NOTE Impegno 2022 U 361 01.10.1

  

14087 0,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 5 di 5



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


